
 

Fahrplan PostAuto-Sonderfahrten Freilichtspiel Mulegns | Sommer 2025 Seite 1/1  Riom, 7. April 2025/bü 

 

Origen Festival Cultural 2025 
PostAuto-Sonderfahrten zum Freilichtspiel in Mulegns 
  
 
Aufführungsdaten 
 

Freitag, 4. Juli 2025 Freitag, 25. Juli 2025 Donnerstag, 7. August 2025 
Freitag, 11. Juli 2025 Samstag, 26. Juli 2025 Freitag, 8. August 2025* 
Samstag, 12. Juli 2025 Sonntag, 27. Juli 2025 Samstag, 9. August 2025 
Freitag, 18. Juli 2025 Donnerstag, 31. Juli 2025 Freitag, 15. August 2025 
Samstag, 19. Juli 2025 Samstag, 2. August 2025 Samstag, 16. August 2025 
 Sonntag, 3. August 2025   
 
Fahrten ab Surses 
 

Salouf, vischnanca ab 18.52 Uhr Mulegns, vischnanca  ab 22.00 Uhr 
Riom, vischnanca ab 19.00 Uhr Rona, vischnanca an 22.05 Uhr 
Cunter, vischnanca ab  19.05 Uhr Tinizong, Tga communala an 22.10 Uhr 
Savognin, Cresta ab 19.08 Uhr Savognin, posta an 22.12 Uhr 
Savognin, pendicularas / P&R• ab 19.13 Uhr Savognin, pendicularas / P&R an 22.15 Uhr 
Savognin, posta ab 19.18 Uhr Savognin, Cresta an 22.19 Uhr 
Tinizong, Tga communala ab 19.20 Uhr Cunter, vischnanca an 22.23 Uhr 
Rona, vischnanca ab 19.25 Uhr Riom, vischnanca an 22.30 Uhr 
Mulegns, vischnanca ab 19.35 Uhr Salouf, vischnanca an 22.38 Uhr 
 
* Aufgrund der Scuntrada (Dorfmarkt) kann die Haltestelle «Savognin pendicularas P&R» am 8. August nicht bedient werden. Bitte benützen 
 Sie die Haltestellen Savognin Cresta oder Savognin posta 

• Kostenloser Parkplatz bei der Talstation der Bergbahnen (bitte bei Einfahrt Parkticket beziehen, bei der Ausfahrt sind die Schranken geöffnet) 

 
Fahrten ab Chur via Lenzerheide 
 

Chur, PostAuto-Station ab  18.05 Uhr Mulegns, vischnanca ab 22.00 Uhr 
Malix, Dorf  ab 18.15 Uhr Tiefencastel, Bahnhof an 22.30 Uhr 
Churwalden, Bergbahnen ab 18.20 Uhr Lantsch/Lenz, Vischnanca an 22.40 Uhr 
Parpan, Post ab 18.25 Uhr Lenzerheide/Lai, Post an 22.45 Uhr 
Valbella, Dorf ab 18.27 Uhr Valbella, Dorf an 22.50 Uhr 
Lenzerheide/Lai, Post ab 18.35 Uhr Parpan, Post an 22.53 Uhr 
Lantsch/Lenz, Vischnanca ab 18.40 Uhr Churwalden, Bergbahnen an 22.58 Uhr 
Tiefencastel, Bahnhof ab 18.52 Uhr Malix, Dorf an 23.03 Uhr 
Mulegns, vischnanca an an 19.25 Uhr Chur, PostAuto-Station an 23.15 Uhr 
 
Fahrten ab Chur via Thusis 
 

Chur, PostAuto-Station ab  18.05 Uhr Mulegns, vischnanca ab 22.00 Uhr 
Domat/Ems, Post ab 18.15 Uhr Thusis, Bahnhof an 22.45 Uhr 
Tamins, Unterdorf (Kante A) ab 18.22 Uhr Cazis, Dorf an 22.50 Uhr 
Bonaduz, alte Post ab 18.26 Uhr Rhäzüns, Dorfplatz an 23.00 Uhr 
Rhäzüns, Dorfplatz ab 18.30 Uhr Bonaduz, alte Post an 23.02 Uhr 
Cazis, Dorf ab 18.40 Uhr Tamins, Unterdorf an 23.05 Uhr 
Thusis, Bahnhof ab 18.45 Uhr Domat/Ems, Post an 23.10 Uhr 
Mulegns, vischnanca an 19.30 Uhr Chur, PostAuto-Station an 23.20 Uhr 
 
Fahrten ab St. Moritz 
 

St. Moritz, Bahnhof ab  18.35 Uhr Mulegns, vischnanca ab 22.00 Uhr 
St. Moritz Bad, Hallenbad ab 18.40 Uhr Sur, plazza dalla posta an 22.02 Uhr 
Champfèr, Schulhaus ab 18.43 Uhr Marmorera, vischnanca an 22.08 Uhr 
Silvaplana, Rundella Curtins / P&R+ ab 18.48 Uhr Bivio, posta an 22.15 Uhr 
Bivio, posta /P&RÄ ab 19.20 Uhr Silvaplana, Rundella Curtins an 22.44 Uhr 
Marmorera, vischnanca ab 19.27 Uhr Champfèr, Schulhaus an 22.48 Uhr 
Sur, plazza dalla posta ab 19.31 Uhr St. Moritz Bad, Hallenbad an 22.52 Uhr 
Mulegns, vischnanca an 19.33 Uhr St. Moritz, Bahnhof an 22.58 Uhr 
 
+ Haltestelle A in Fahrtrichtung Sils/Maloja 
 Parktickets für das Parkhaus Munterots/Silvaplana werden an der Abendkasse gegen ein kostenloses Ausfahrtsticket umgetauscht 
Ä   Kostenpflichtiger Parkplatz «Plan weis» hinter dem Hotel Guidon, 2 min Fussmarsch zur PostAuto-Haltestelle «Bivio, posta» 


